
Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, 
осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009 

Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб) 
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001 
454092, Россия, г. Челябинск , ул . Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14 
сайт: www. sskuгal.ru , e-mail: info@sskuгal.ru 

ПРОТОКОЛ 

ЗАСЕДАНИЯДИСЦИПЛИНАРНОГОКОМИТЕТА 

28.05.2021 г. N2 04/0071-2021 

Присутствовали: 

Чуйкин В.Ф., и.о.председателя Дисциплинарного комитета , член Правления ССК УрСиб, член совета 

директоров 000 «ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»; 
Мурдид д. Г. , член Дисциплинарного комитета, эксперт ССК УрСиб, президент ЧМСС; 

Дмитрук И.В., секретарь комитета , заместитель директора департамента права ССК УрСиб. 

Приглашенные: 

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб; 

Разумова Н.М., директор Департамента права ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб; 

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И . В . Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 

~ сек У с б деиствующих в pt и в отношении следующих организаций : 

N2 Наименование ИНН 
п/п организации 

1 000 СК "АВАНГАРД-СТРОЙ" 7453307554 
2 000 "АВАНТАЖ" 7445037985 
3 000 "АВТОМАТИКА ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ" 7460024317 
4 000 СЗ "АГРОПРОМСТРОЙ" 7452090193 
5 ООО"АНКОР" 7448159050 
6 000 "ВЕНТСЕРВИС" 7415088100 
7 ПСК "Высотник" 7448002395 
8 000 "СК "Высотник" 7453003764 
9 000 "ДЕЛЬТАСТРОЙКОМПЛЕКТ" 7447263517 
10 000 СК "ДОМ МЕЧТЫ" 7448137018 
11 000 ПКФ "ДОМИНАНТА" 7447255298 
12 АО "ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ Г. ЧЕЛЯБИНСК" 7451088836 
13 000 "ЕВРОМОНОЛИТСТРОЙ" 7455017466 
14 АО "ЗЛАТОУСТОВСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД" 7404052938 
15 000 "ЗЛАТОУСТОВСКИЙ ЗАВОД СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ- 7404060819 

СЕРВИС" 

16 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ИНВЕСТСТРОЙ" 7449106118 
17 000 "ИНЖИНИРИНГ ГОРГАЗ СЕРВИС" 7430029205 
18 000 "КНК" 7447236320 
19 000 "Консерватор" 7453028021 
20 ФИЛИАЛ ТОО "КОСТАНАЙСТРОЙМОНТАЖ-2005" 9909447995 
21 000 "Луч плюс" 7412011861 
22 000 "МагСтройКомплект" 7446034560 
23 000 "СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ "МАЯК" 7413027751 
24 000 "МИАССКИЕ ГОРОДСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ" 7415077966 
25 ИП МОШАРОВ КОНСТАНТИН ИВАНОВИЧ 744913451728 
26 000 "НЕЙРОНЕК" 7448164893 
27 000 "НОВЫЙ ПОТОК ИНЖИНИРИНГ" 7415062663 
28 000 "Оргспецжилстрой" 7444026028 
29 000 Инжиниринговая Компания "Пионер" 7448128983 
30 000 "ПРОМИНВЕСТСТРОЙ-НС" 7448145918 
31 000 "Компания Процион" 7455018318 
32 000 НПО "РАДИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" 7453099174 



33 000 "РАЗРАБОТКА ТЕХНОЛОГИЙ СТРОИТЕЛЬСТВА" 7424001875 
34 000 "РЕВОРК" 7453283367 
35 000 "РЕГИОН СТРОЙ" 7404053177 
36 000 "РЕСПЕКТ" 7456007830 
37 000 11РЭАЛ 11 7453181809 
38 000 "СПЕЦЭНЕРГО" 7451441498 
39 000 "ССБ-СЕРВИС" 7447272007 
40 000 "СТРОЙ СИСТЕМА" 7445037939 
41 000 "СтройМетСервис" 7446035388 
42 000 "СФЕРА" 7448209512 
43 000 "СК ТАНДЕМ" 4501199994 
44 000 "Техмехэнергосервис" 7449091006 
45 000 "ТЕХНОЭНЕРГОПРОМКОНСТРУКЦИЯ" 7460046712 
46 000 "ТЕХЭКСПЛУАТАЦИЯ" 7452130015 
47 000 фирма "Уралводоприбор" 7449020291 
48 000 "УРАЛГРЕЙТ" 0270406026 
49 000 СК "УРАЛЛЕСКОМ" 7451324096 
50 000 "УРАЛМОНТАЖСЕРВИС" 7415102958 
51 000 "Уралпромтеплострой" 7448139135 
52 000 "УРАЛСПЕЦМОНТАЖСЕРВИС" 7404041686 
53 000 "УРАЛСТРОЙ" 7423100337 
54 000 "ДОРОЖНОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "УРАЛЭНЕРГО" 7451416149 
55 000 "УРАЛЭНЕРГО" 7451278594 
56 000 "УРАЛЭНЕРГОСЕРВИС" 7447223881 
57 000 "УТЕС" 7447267455 
58 000 "ФАКЕЛ" 7458002059 
59 000 "ЦЕНТР ГРАДСТРОЙ" 7453310483 
60 АО "ЧЕЛЯБСТРОЙ" 7447006171 
61 000 ''ЧЕЛЯБТЕМПСТРОЙ" 7453304881 
62 АО "Щучанское дорожное ремонтно-строительное управление" 4525005895 
63 000 "ЭЛЕКТРОКОМПЛЕКТ-2" 7453026708 
64 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНЕРГЕТИК" 7447232438 
65 000 СМУ "ЮЖУРАЛСПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ" 7452153735 
66 000 "Магнитогорское управление "Южуралэлектромонтаж" 7455018773 
67 000 "СТРОИТЕЛЬНОЕ ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СОЮЗ" 7411019138 

Рассмотрели: 

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 

полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы. 

Решили: 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 

установленныи срок следующим организациям: 

N2 Наименование организации Рекомендации Срок устранения 
п/п (при наличии) выявленных 

нарушений 

1 000 "АВАНТАЖ" устранить замечания в 25 июня 2021 г . 

установленный срок 

2 000 "Консерватор" устранить замечания в 25 ИЮНЯ 2021 Г. 

установленный срок 

3 000 "СМУ "МАЯК" устранить замечания в 30 июля 2021 г. 
установленный срок 

4 ИП МОШАРОВ КОНСТАНТИН ИВАНОВИЧ устранить замечания в 25 июня 2021 г. 

установленный срок 

5 000 "РЕСПЕКТ" устранить замечания в 25 июня 2021 г. 

установленный срок 

6 000 "СТРОЙ СИСТЕМА" устранить замечания в 25 ИЮНЯ 2021 Г. 

установленный срок 

7 000 "СК ТАНДЕМ" устранить замечания в 25 июня 2021 г . 

установленный срок 

8 000 "Техмехэнергосервис" устранить замечания в 25 ИЮНЯ 2021 Г. 

установленный срок 



9 000 "УРАЛГРЕЙТ" устранить замечания в 25 ИЮНЯ 2021 Г. 

установленный срок 

10 000 СК "УРАЛЛЕСКОМ" устранить замечания в 25 июня 2021 г . 
установленный срок 

11 000 "УРАЛЭНЕРГО" устранить замечания в 25 ИЮНЯ 2021 Г. 
установленный срок 

12 000 "УРАЛЭНЕРГОСЕРВИС" устранить замечания в 25 июня 2021 г. 
установленный срок 

13 000 "Магнитогорское управление устранить замечания в 25 июня 2021 г. 
"Южуралэлектромонтаж" установленный срок 

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 

v б v 
реконструкцию, капитальныи ~емонт о ъектов капитального строительства след~ ющеи организации : 

N!! Наименование организации ИНН 
n/n 
1 000 СЗ "АГРОПРОМСТРОЙ" 7452090193 
2 000 "ВЕНТСЕРВИС" 7415088100 
3 ПСК "Высотник" 7448002395 
4 000 "СК "Высотник" 7453003764 
5 000 СК "ДОМ МЕЧТЫ" 7448137018 
6 АО "ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ Г.ЧЕЛЯБИНСК" 7451088836 
7 000 "ЕВРОМОНОЛИТСТРОЙ" 7455017466 
8 АО "ЗЛАТОУСТОВСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД" 7404052938 
9 ФИЛИАЛ ТООО "КОСТАНАЙСТРОЙМОНТАЖ-2005" 9909447995 
10 000 "Луч плюс" 7412011861 
11 000 "НЕЙРОНЕК" 7448164893 
12 000 "НОВЫЙ ПОТОК ИНЖИНИРИНГ" 7415062663 
13 000 "Оргспецжилстрой" 7444026028 
14 000 "Компания Процион" 7455018318 
15 000 НПО "РАДИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" 7453099174 
16 000 "РАЗРАБОТКА ТЕХНОЛОГИЙ СТРОИТЕЛЬСТВА" 7424001875 
17 000 "РЕВОРК" 7453283367 
18 000 "РЕГИОН СТРОЙ" 7404053177 
19 000 "ССБ-СЕРВИС" 7447272007 
20 000 "СтройМетСервис" 7446035388 
21 000 "ТЕХНОЭНЕРГОПРОМКОНСТРУКЦИЯ" 7460046712 
22 000 "ТЕХЭКСПЛУАТАЦИЯ" 7452130015 
23 000 фирма "Уралводоприбор" 7449020291 
24 000 "УРАЛМОНТАЖСЕРВИС" 7415102958 
25 000 "Уралпромтеплострой" 7448139135 
26 000 "УРАЛСПЕЦМОНТАЖСЕРВИС" 7404041686 
27 000 "ФАКЕЛ" 7458002059 
28 000 "ЧЕЛЯБТЕМПСТРОЙ" 7453304881 
29 АО"Щучанское дорожное ремонтно-строительное управление" 4525005895 
30 000 "СТРОИТЕЛЬНОЕ ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СОЮЗ" 7411019138 

3. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению ССК УрСиб об ИСКЛЮЧЕНИИ из 
членов саморегулируемои организации в отношении следующую организацию : 

N!! Наименование организации ИНН 
n/n 
1 000 СК "АВАНГАРД-СТРОЙ" 7453307554 
2 000 "АВТОМАТИКА ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ" 7460024317 
3 000 "АНКОР" 7448159050 
4 000 ПКФ "ДОМИНАНТА" 7447255298 
5 000 "ЗЛАТОУСТОВСКИЙ ЗАВОД СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ- 7404060819 

СЕРВИС" 

6 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ИНВЕСТСТРОЙ" 7449106118 
7 000 "ИНЖИНИРИНГ ГОРГАЗ СЕРВИС" 7430029205 



8 000 "КНК" 7447236320 
9 000 "МагСтройКомплект" 7446034560 
10 000 Инжиниринговая Компания "Пионер" 7448128983 
11 000 "ПРОМИНВЕСТСТРОЙ-НС" 7448145918 
12 000 "РЭАЛ" 7453181809 
13 000 "СПЕЦЭНЕРГО" 7451441498 
14 ООО"СФЕРА" 7448209512 
15 000 "ДОРОЖНОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "УРАЛЭНЕРГО" 7451416149 
16 000 "УТЕС" 7447267455 
17 000 "ЦЕНТР ГРАДСТРОЙ" 7453310483 
18 АО "ЧЕЛЯБСТРОЙ" 7447006171 
19 000 "ЭЛЕКТРОКОМПЛЕКТ-2" 7453026708 
20 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНЕРГЕТИК" 7447232438 
21 000 СМУ "ЮЖУРАЛСПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ" 7452153735 

4. В соответствии с пунктом 3.4 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде наложения ШТРАФА: 

4.1. с условием перечисления средств на специальный счет компенсационного фонда обеспечения 
б ~ договорных о язательств в отношении следующих организации: 

N!! Наименование организации Размер штрафа ИНН 
п/п (руб) 

1 000 "МИАССКИЕ ГОРОДСКИЕ 100 000 7415077966 
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ" 

2 000 «УРАЛСТРОЙ» 50 000 7423100337 
4.2. с условием перечисления средств на специальный счет компенсационного фонда возмещения 
вреда в отношении следующеи организации: 

N!! Наименование организации Размер штрафа ИНН 
п/п (руб) 
1 000 «ДЕЛЬТ АСТРОЙ КОМПЛЕКТ» 50 000 7447263517 

5. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании 
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично. 

6. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 25.06.2021 года. 

7. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 01.06.2021 года разместить на 
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из 
протокола всем рассмотренным организациям. 

Проголосовали: «ЗА)) единогласно. 

8. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 

И.о. председателя 
Дисциплинарного комитета 

Секретарь 
Дисциплинарного комитета 

В.Ф. Чуйкин 

И.В. Дмитрук 


